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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR 1 DIGAVE TE MEDHA
.......................... Prot Tirané, mé 14/ 05 / 2025

Lutemi referoni kété numér né pérgjigje
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VENDIM
Nr.18. date 14 /05/2025
PER

MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET KOMITETIT

KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA NE SHQIPERISE (KKDM)
DHE ORGANIZATES JOFITIMPRURESE “H2H FOUNDATION”

Né& mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembajtjen e Digave dhe Dambave”, Neni 4, pika a,c,d, Komiteti Kombétar 1 Digave t&
Médha (KKDM) né mbledhjen e datés 14.05.2024 mori né shqyrtim Marreveshjen ¢
Bashkepunimit ndermjet KKDM dhe H2H Foundation te paraqgitur nga Kryetari 1 KKDM, z.
Arjan Jovani.

] Pérmes késaj Marreveshje te Bashkepunimit synohet vendosja e njé bashképunimi afatgjaté dhe
institucional midis organizates jofitim prurese H2H Foundation dhe KKDM per shkémbimin e
njohurive teknike dhe ekipeve té specializuara dhe té kualifikuara né fushén pérkatése pérmes
| njé bashképunimi me interes té pérbashkét; Informimi reciprok mbi té rejat dhe zhvillimet e
sektorit te digave te médha dhe mé gjéré qé paragesin interes pér aktivitetin institucional té
Paléve; Shkémbim té botimeve, rezultateve t€ punés studimore dhe shkencore, té
dokumentacionit teknik informues dhe shkencor, standardeve teknike dhe udhézuesve teknike té
domosdoshém pér projektimin, monitorimin, shirytézimin dhe siguriné e digave t€ médha té
vendit, né pérputhje me standardet bashkékohore Europiane dhe ato t€ miratuara nga Komisioni
Ndérkombétar pér Digat e Médha (ICOLD); Organizimi 1 veprimtarive t€ pérbashkéta shkencore:

konferenca, konsultime dhe seminare pér ¢éshtje té€ sigurise se digave e t€ lidhura me to; pér
nderimin, vlerésimin dhe evokimin e meritave té€ figurave t€ shquara t€ inxhinierisé né fushén e
projektimit dhe ndértimit t& digave si dhe bérjen t€ njohur t€ réndésisé shkencore dhe ekonomike té

veprave t& médha ujore té sistemit unik energjetik, bujgésor dhe ujit t€ pijshém; Nxitjen, mbéshtetjen
dhe realizimin e veprimtarive t& pérbashkéta me interes reciprok.

Pas diskutimeve té té gjithe antaréve te pranishem, KKDM

VENDOSI:

Té miratoj Marréveshjen e Bashképunimit ndérmjet Komitetit Kombétar t&€ Digave t€ Médha te
Shqgipérise (KKDM) dhe Organizatés jofitim prurése “H2H Foundation™ sipas tekstit

bashkélidhur ketij Vendimi.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar 1 Digave t€ médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér
arkivimin e kesaj Marreveshje si dhe ndjekjen dhe zbatimin e detyrimeve te percaktuara ne kete
dokument , ne perputhje me legjislacionin né fuqi. Ky Vendim hyn n€ fuqi menjéheré.
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